Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

(зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 24.05.2021 за № ru 865060002021003)
от «28» апреля 2021 г.                                                                                                  № 472/НПА
г. Советский

О внесении изменений
в Устав Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района:
Дума Советского района решила:

1. Внести в Устав Советского района следующее изменение:

1.1. Пункт 36 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«36) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.2. Часть 1 статьи 61 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.3. Во втором предложении части 5 статьи 49 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 1.3. пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 07.06.2021.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

________________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

                Дата подписания

«28» апреля 2021 г.

                «28» апреля 2021 г.